
اخبار كشور

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

 33110065
ساعت 3 تا 6 بعدازظهر

*در اخبار خارجی آمده بود پیکر یک زن روزنامه نگار اهل فرانسه که 
خواسته مستندی با موضوع غزه بسازد روی پشت بام منزلش پیدا شده 
است. آزادی بیان در غرب پیشکش، آزادی قبل از بیان هم به منتقد خود 
نمی دهند.حالا اجازه می دادند مستندش را بسازد شاید خوششان می آمد.
یگانه
* چندی قبل آمریکا و سه کشور اروپایی ایران را با این ادعا که به روسیه 
پهپاد داده محکوم و تحریم کردند. این درحالی بود که رئیس جمهور 
اوکراین اذعان کرد هیچ مدرکی مبنی بر ارسال موشک های ایران به 
روسیه ندارد. حال اوکراین رسما سلاح و نیرو در اختیار تروریست های 
سوریه قرار می دهد ولی نه تنها مورد اعتراض و تحریم آمریکا و دار و 
دسته غربی اش واقع نمی شود، بلکه مورد حمایت آنها نیز قرار می گیرد. 

دنیای غرب یعنی این. دنیای پر از تناقض و استاندارد های دوگانه.
کوشکی
*در پی تهاجم و جنایت های جدید تروریست ها در سوریه دختر سوری 
نوشته؛  ای شوالیه  ایرانی! در این لحظه که تروریست ها به پشت شهرها 
رسیدند و وحشت همه جا را گرفته، اگر بگویند جانت را بده تا حاج قاسم 
برگردد لحظه ای درنگ نخواهم کرد. با این فجایع چگونه می توان آرام 

گرفت و راحت زندگی کرد؟
خدابنده
* امروز خالی کردن پشت جبهه مقاومت در منطقه و ایجاد دو قطبی های 
کاذب داخلی و خاصه گروکشی نان و معیشت مردم در بستن با کدخدا 
مصداق بارز و روشن ضدیت با خط و مشی زهرایی در دفاع از جریان 
ولایت است. تعجب می کنیم با وجود جدی و نزدیک بودن خطر دشمن، 

چرا بعضی ها خودشان را به خواب زده و نمی خواهند بیدار بشوند.
قهرودی
* آتش بس از دید اسرائیل یعنی این که تو دیگه نزن بذار من بزنم. اگه 
بزنی نقض آتش بس کردی و باید ادب بشوی.درست شبیه برجام ، ما 
)آمریکا( پاره می کنیم ایران تعهدات را باید اجرا کند ، اجرا نکند تحریم ها 

را بیشتر می کنیم.
اسحاقی
*آقای ظریف اظهار داشته به کسی که فرزندش خارج از کشور است 
و به ایرانی های خارج از کشور، به چشم تهدید نگاه نکنیم.خطاب به 
ایشان عرض می کنیم جناب دکتر همه ایرانی ها عزیز هستند چه در 
ایران زندگی کنند چه در خارج  از کشور وکسی هیچ کدام از این افراد 
را که دل درگروی ایران دارند تهدید نمی داند. ولی هیچ آدم عاقلی کسی 
را که حمد و سوره اش درست نیست پیشنماز نمی گذارد. همان گونه 
که هیچ عاقلی کسی را که نماز می خواند از شرکتش در نماز جماعت 

جلوگیری نمی کند.
طباطبایی
* در فیلمی که از ربع پهلوی در فضای مجازی منتشر شده این شازده 
عافیت طلب جلو دوربین می گوید من الان آزاد هستم نمی خواهم قربانی 
آزادی بشوم. فراموش نمی کنیم در پروژه زن زندگی آزادی این جماعت 
جوانان ایرانی را به شورش، اغتشاش، درگیر شدن با نیروهای پلیس 
و براندازی تحریک می کردند.حالا خودشان بدون هیچ لکنت زبانی 
می گویند حاضر نیستند خود را فدای آزادی کنند.یعنی همان جمله 

معروف که مرگ برای همسایه خوب است.
نیازی
* منابع خبری گزارش دادند، ارتش رژیم صهیونیستی ۵۰۰ هدف نظامی 
در سوریه را با یک هزار و ۸۰۰ بمب منهدم کرده که به نابودی بخش 
زیادی از توان نظامی سوریه و از دست رفتن زیرساخت های این کشور 
منجر شده است. رژیم صهیونیستی با حمله به تأسیسات زیربنایی و 
راهبردی سوریه ثابت کرد مشکل مقامات آمریکایی و صهیونیستی تنها 
ماهیت نظام های سیاسی نیست، بلکه آنان اصولاً به  دنبال شکل گیری 

دولت های ضعیف و حتی دست نشانده در منطقه هستند.
خیراتی
* با اطلاعیه بانک مرکزی نرخ نیما از بازار ارز ایران خداحافظی کرد 
و صادرکنندگان،  باید ارز حاصل از صادرات خود را  به نرخ توافقی 
عرضه کنند. این سکه روی دیگری نیز دارد. تجربه گذشته این را ثابت 
کرده که نظام تثبیت ارزی اگرچه راهکار اساسی و اولویت دار مهار تورم 
است، اما چنانچه با ملاحظات و ملزومات آن اجرا نشود، در بلندمدت 
به صورت  تورم های سطح بالا و غیر قابل کنترل در اقتصاد بر سر مردم 

خراب خواهد شد.
آل نبی
* خطاب به غربی ها و مدعیان حقوق بشر که امروز نگران سلول های 
زیرزمینی در سوریه هستند باید گفت، نیازی به حفاری و تلاش برای 
پیدا کردن زندان های مخفی در سوریه برای حمایت از حقوق بشر نیست. 
با اندکی توجه و دقت می توان به وضوح بزرگ ترین زندان و قتلگاه بشری 
بر روی کره زمین در نوار غزه را مشاهده کرد. رژیم صهیونیستی از یکسو 
شبانه روز در حال ظلم و جنایت در غزه است و از سوی دیگر نام زندان 
صیدنایا در سوریه را بر سر زبان ها می اندازد تا به جای غزه تیتر یک 

رسانه های جهان شود.
کوپایی
* وقتی سوریه به دست گروه های تروریستی تحت حمایت برنامه های 
خارجی و مداخله غرب کنترل شود، نمی توانیم چشم خود را ببندیم. 
کشورهای اطراف سوریه حتی اگر طرف بحران نباشند، باید اقدامات 
پیشگیرانه با توجه به اتفاقاتی که در کشور همسایه اش می افتد، انجام 

دهند.
ازمیر
* ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا تهدید کرده در صورتی که 
گروگان های اسرائیلی آزاد نشوند کل خاورمیانه را به آتش خواهد کشید. 
بنویسید اولا چه اقدام جدیدی می خواهد انجام دهد که دولت آمریکا 
انجام نداده است؟ ثانیا  جرأت اجرائی کردن هیچ کدام از تهدیدهای 
گذشته خود را نداشت و تنها تهدیدی را که اجرا کرد، خروج از توافق 
هسته ای با ایران در سال ۲۰۱۷ بود که نتایج معکوس داشت. یک باره 

بگوید قصد بمباران غزه با بمب اتم را دارد.
یزدانی نیا

* آمریکا ملت ها را نوعی موش آزمایشگاهی برای سلاح های ممنوعه 
خود کرده است. چرا که در حال حاضر توسط سگ  هار خود در منطقه 
یعنی اسرائیل جنایتکار در غزه از سلاح هایی ممنوعه ای استفاده می کند 
که بدن را بخار می کند.  به همین دلیل باید گفت آمریکا روی دیگر 

سکه صهیونیسم است.
ملافرجی
* با نقش ویژه ای که ترکیه در حمله تروریست های دست نشانده خود 
به سوریه داشت، باید گفت اردوغان که پیش تر در ظاهر رژیم اسرائیل 

را محکوم می کرد اما حال به پیمانکار جنگی نتانیاهو درآمده است.
قیطاسی
* مشکل این است که دولت همچنان آمار دقیقی از افراد دهک بالا ندارد 
و از آنجایی که دهک بندی ها دقیق صورت نگرفته، حذف یارانه برخی 
دهک ها اعتراض و نارضایتی آنها را در پی خواهد داشت.به همین خاطر 
ماهیانه به تعداد قابل توجهی از خانواده های مرفه یارانه داده می شود 

در حالی که این طبقه نیازی به یارانه ندارند.
امامی
* وقتی فعالیت های نامولد بدون محدودیت و موانع، سودی بیشتری از 
تولید داشته باشند و تورم به معنای کاهش ارزش پول ملی، به صورت 
مزمن اقتصاد را فرا گرفته، مشارکت مردمی به جای حرکت به سمت 
تولید، به سمت فعالیت های نامولد حرکت می کند. لذا دولت باید تلاش 

نماید هر چه سریع تر تورم را در سطوح حداقل قرار دهد.
سلطانیان

صادرات نفت ایران
 دوباره افزایشی شد

صادرات نفتی ایران که اندکی فروکش کرده بود، مجدداً افزایش یافته است.
وبسایت رادیو فردا در گزارشی نوشت: صادرات نفت ایران به رغم افت وخیزها 
در ماه های گذشته، در آستانه آغاز به کار دولت دونالد ترامپ و احتمال اعمال 
مجدد سیاست »فشار حداکثری« علیه جمهوری اسلامی، دوباره احیا شده است.
صادرات روزانه نفت ایران به چین در ماه نوامبر با افتی نیم میلیون بشکه ای 
نسبت به پایان تابستان، به حدود یک میلیون و ۳۱۰ هزار بشکه سقوط کرد، اما 
آمارهایی که شرکت اطلاعات کالا، کپلر، در اختیار رادیو فردا قرار داده است، 
نشان می دهد که تحویل نفت ایران به چین در ماه دسامبر دوباره اوج گرفته است.

ایران در نیمه اول ماه جاری روزانه یک میلیون و ۸۸۶ هزار بشکه نفت 
تحویل چین داده که بالاترین میزان از سال ۲۰۱۸ است.

بارگیری نفت ایران به بازارهای چین نیز در دوره یاد شده یک میلیون و 
۷۱۳ هزار بشکه در روز بوده است. معمولاً دو تا سه هفته طول می کشد که 

محموله های نفتی ایران به بازارهای چین برسد.
بدین ترتیب، در صورت خرید محموله های بارگیری شده، تحویل نفت 
ایران به چین در ماه دسامبر به بالای ۱.۸ میلیون بشکه در روز خواهد رسید.

در مجموع، بر اساس آمارهای کپلر، ایران در سال ۲۰۲۴ به طور متوسط 
روزانه یک میلیون و ۵۱۲ هزار بشکه نفت تحویل چین داده که ۳۴ درصد بیشتر 

از سال گذشته و دو برابر سال ۲۰۲۲ است.
صادرات نفت ایران در سال ۲۰۱۷ و قبل از خروج آمریکا از برجام و اعمال 
تحریم های نفتی علیه جمهوری اسلامی حدود ۲.۵ میلیون بشکه بود، اما در 
آخرین سال ریاست جمهوری دونالد ترامپ در سال ۲۰۲۰ به زیر ۳۴۰ هزار 

بشکه سقوط کرد.
صادرات نفت ایران به بازارهای چین و سوریه از ابتدای اکتبر امسال به خاطر 
حمله گسترده موشکی جمهوری اسلامی به اسرائیل و احتمال حمله اسرائیل 
به تأسیسات نفتی ایران به شدت دچار تلاطم شد؛ اما در ماه دسامبر صادرات 
نفت ایران به چین نهایتاً احیا شد، اما تحویل نفت ایران به سوریه در پی سقوط 

رژیم بشار اسد متوقف شده است.
آمارهای کپلر نشان می دهد ایران در ۱۱ ماهه سال جاری میلادی روزانه 
۵۶ هزار بشکه )مجموعاً ۱۸.۵ میلیون بشکه( نفت تحویل سوریه داده و در ماه 

جاری هیچ محموله نفتی ایران تحویل این کشور نشده است.
آمارهای شرکت مشاوره انرژی، وُرتکسا، نشان می دهد کل نفت روی آب 
ایران در آب های خود و آسیای شرقی، خصوصاً سنگاپور، ۴۸ میلیون بشکه است 

که ۱۲ میلیون بشکه بیشتر از ماه اکتبر است.
رادیو فردا در پایان خاطر نشان کرد: در هر حال، به رغم تلاطم در صادرات 
نفت ایران طی چند ماه گذشته، ایران در ماه دسامبر صادرات به چین را احیا 
کرده است. پالایشگاه های کوچک و مستقل چینی، موسوم به »تی پات« تنها 
مشتریان نفتی ایران هستند و البته نفت ایران را از طریق واسطه ها و تحت عنوان 
نفت عراق، عمان، امارات و خصوصاً مالزی خریداری می کنند. دولت پزشکیان 
در لایحه بودجه سال آینده صادرات روزانه یک میلیون و ۸۵۰ هزار بشکه نفت 

را پیش بینی کرده است.
چه زود فراموش کردید

 آقای فیدان؟!
وزیر خارجه ترکیه ادعا کرد: اسرائیل هرگز خواهان کنار رفتن بشار اسد 

نبود)!(
هاکان فیدان در گفت وگو با روزنامه سعودی الحدث، با اشاره به کمک ایران 
و روسیه به بشار اسد در مبارزه با تروریسم و عقب راندن مخالفان مسلح اظهار 
داشت: شما به بشار اسد کمک کردید، به او در عقب راندن مخالفان یاری رساندید 
اما متأسفانه اسد در ارائه خدمات به مردم، بازسازی نظام، آشتی با مردمش 

و حفظ نظام موفق نبود و به همین دلیل با چنین وضعیتی مواجه شده ایم.
وی که قبلًا رئیس سرویس اطلاعاتی ترکیه بوده، همچنین گفت: در طول 
۱۳ سالی که ریاست سازمان اطلاعات »میت ترکیه« را بر عهده داشتم، در منطقه 
گفت وگوهای زیادی با دوستان ایرانی مان داشتیم. اینکه بشار اسد در سوریه به 
عنوان بخشی از جبهه مقاومت علیه اسرائیل تلقی شود، بیشتر به یک شوخی 
شباهت دارد. من معتقدم ایران در دوره جدید نیز درس خواهد گرفت. ما هم 

باید به ایران به صورت سازنده کمک کنیم.
فیدان گفت: اسرائیل هرگز خواهان کنار رفتن بشار اسد نبود. اگرچه از فضای 
فراهم شده توسط اسد برای ایرانی ها ناراضی بود، اما می دانست که او به طور 
کلی یک بازیگر مفید برایش است. وزیر خارجه ترکیه گفت: آمریکا تا آخرین 
لحظه به ما گفت نمی خواهد بشار برود، بعد از آغاز عملیات نیز به ما گفتند که 

اسرائیل نمی خواهد بشار برود.
وی همچنین اظهارداشت: اکنون زمان آن رسیده است که ما گرد هم آییم 
و در چارچوب فرهنگ همکاری، با احترام به مرزها و حقوق حاکمیتی یکدیگر، 

با اتحاد و همکاری در کنار هم، منافع و نظم خود را در منطقه برقرار کنیم.

فیدان همچنین گفته است: در کشورهای حوزه خلیج )فارس( مشکلات 
اجتماعی پدید نیامد، زیرا دولت های آنجا درآمدهای نفتی خود را صرف مردمشان 
می کنند، خدمات پایه را ارائه می دهند، زیرساخت ها، آموزش و مدرن سازی را 
فراهم می کنند. تا زمانی که این موارد وجود داشته باشد، منطقه دچار مشکلی 

نخواهد شد.
درباره گزافه گویی فیدان باید یادآور شد که رژیم صهیونیستی بارها بشار 
اسد را تهدید به ترور کرده و شماری از مقامات اطلاعاتی و نظامی ارشد سوریه 
را به شهادت رسانده بود. اسرائیل در عین حال در طول سال های اخیر اقدام 
به بمباران مناطق مختلف سوریه کرد چرا که این کشور را پل ارتباطی میان 

مقاومت لبنان و فلسطین با عراق و ایران می دانست.
جنایات اسرائیل در این دوران در حالی انجام می شد که دولت ترکیه 
در شمال، از برخی گروه های تروریستی و تجزیه طلب در عمق خاک سوریه 
حمایت می کرد و همزمان در کنار آمریکا و تروریست ها در غارت منابع نفتی 

سوریه فعال بود.
ثانیاً درست در زمانی که سوریه از جبهه مقاومت در مقابل رژیم شرور 
صهیونیستی حمایت می کرد و این حمایت در مقطع اخیر جنایات اسرائیل در 
غزه مشهود بود، دولت خیانتکار ترکیه با وجود لفاظی علیه قاتلان ۵۰ هزار 
انسان بیگناه در غزه، ترجیح داد بر شراکت اقتصادی بر صهیونیست ها بیفزاید 
و مانع از وارد آمدن فشار اقتصادی به اسرائیل در دوره تحریم و انزوای جهانی 
این رژیم شود. بله اگر حمایت از مقاومت همان خیانتی است که با بازیگری 
امثال  هاکان فیدان در نجات رژیم صهیونیستی انجام شد، لابد باید به او حق 

داد که نقش سوریه را زیر سؤال ببرد.
البته فیدان و اردوغان متأسفانه با وجود تجربه کودتای چند سال پیش و 
همچنین کودتا علیه همتایان اخوانی خود در مصر و جان باختن محمد مرسی 
در زندان، نخواستند بفهمند که اعتماد به آمریکا و اسرائیل و مرتجعان عرب 
سرانجامی جز پشیمانی ندارد و متأسفانه باید در میدان عمل نتیجه خبط بزرگ 

خود را تجربه کنند.
دولت ترکیه متأسفانه در تحولات منطقه نقش کارگزار و پیمانکار پروژه های 
ویرانی طلبانه غرب را ایفا کرده است، چنان که در عراق و سوریه و لیبی به نمایش 
گذاشت. در عین حال نوع هو کردن دولت سعودی در قتل جمال خاشقچی و 
سپس حق السکوت گرفتن و بستن پرونده نشان داد که تنها چیزی که برای 

این دولت اهمیت ندارد، سرنوشت و امنیت و آسایش ملت های منطقه است.
نکته بعدی، نگاه ابزاری و توهین آمیز غرب به ترکیه است. به همین علت 
ترکیه عضو ناتو هست و مجبور شده به آمریکا پایگاه نظامی بدهد و از طرف 
آنها هزینه های امنیتی بپردازد، اما با وجود سپری شدن ۳۶ سؤال از درخواست 
برای پیوستن به جامعه و اتحادیه اروپا و استفاده از مزایای اقتصادی آن، اجازه 

این عضویت را پیدا نکرده است.
و نهایتاً این که بلافاصله پس از تبعیت ترکیه از پروژه آمریکا در میزبانی 
گروه های تکفیری تروریست و گسیل آنها از شمال به سمت دمشق، رژیم 
صهیونیستی هم جرأت پیدا کرد تمام زیرساخت های سوریه را منهدم کند 
و ضمناً تا ۲۰ کیلومتری دمشق پیشروی کند. عجیب این که سال ها قبل، 
بنیامین نتانیاهو از برخی مجروحان گروه های تروریستی مورد حمایت ترکیه و 
فعال در سوریه که در بیمارستان های اسرائیل بستری شده بودند، عیادت کرد 
و دلگرمی داد. آقای فیدان که که خود مباشر سازمان سیا و موساد و پنتاگون 
در طول دهه گذشته بوده، حتماً یکایک صحنه ها خیانتی را که به اختصار بر 

شمردیم به یاد می آورد.
اصرار بر دور زدن قانون مجلس

یعنی خودکامگی در دولت
در حالی که روزنامه های زنجیره ای غالباً با شوراهای عالی مخالفت می کنند، 
روزنامه اعتماد از این که دولت از طریق شورای عالی امنیت ملی )شعام( ، ابلاغ و 
اجرای قانون مصوب مجلس درباره حجاب را متوقف کرده ابراز خوشحالی کرد. 
این روزنامه در عین حال از قول علیزاده طباطبایی وکیل مدافع برخی عناصر 
متخلف نوشت که دولت از ظرفیت »شعام« براي رفع فیلترینگ و FATF هم 

استفاده کند!
افراطیون مدعی اصلاحات در گذشته با شوراهای عالی مثل انقلاب فرهنگی 
و فضای مجازی و... به خاطر اینکه مصوباتی خلاف میل آنها داشته اند، مخالف 
ورزیده اند. آنها همچنین شعام را تخطئه کرده اند که پی از فتنه گری سران فتنه 
در سال ۱۳۸۸ و ۱۳9۸، دستور حصر آنها را صادر کردند. اخیراً هم پس از 
سخنان آقای شمخانی درباره نقش دبیرخانه شعام در همکاری با مجلس برای 
تصویب قانون اقدام متقابل هسته ای، حملات مشابهی علیه شورای عالی امنیت 

ملی شکل گرفت و حال آن که اقدام مذکور در دفاع از منافع ملی در مقابل 
عهدشکنی برجامی آمریکا و غربی بسیار اقدام درست و به جایی بود.

با وجود همه این مخالف خوانی های زنجیره ای علیه شوراهای عالی، روزنامه 
اعتماد در گزارشی با عنوان »توقف قانون حجاب« نوشت: »۸ آذرماه بود که 
»اعتماد« در گفت وگو با حقوقدانان پیشنهاد مراجعه به ظرفیت شوراي عالي 
امنیت ملي براي متوقف ساختن طرح حجاب و عفاف را مطرح کرد. پیشنهادي 
که هرچند از منظر حقوقي مستدل و مطابق رویه هاي قانوني بود اما باعث 
ناراحتي برخي طیف هاي رادیکال شد. طیف هایي که »اعتماد« را به دلیل طرح 
این موضوعات نواختند و مراجعه به ظرفیت شعام را غیر ممکن ارزیابي کردند. 
کمتر از سه هفته پس از این پیشنهاد، خبر رسید که توقف قانون حجاب و عفاف 
به نشست شعام راه یافته و با رأي اکثر اعضا در مسیر تحقق قرار گرفته است.

محمود علیزاده طباطبایي، درباره تصمیم اخیر شوراي عالي امنیت ملي 
در توقف اجراي قانون حجاب و عفاف مي گوید: »اجراي قانون حجاب و عفاف 
پیامدهاي شدید امنیتي داشت و خوشبختانه رئیس جمهور و دولت متوجه این 
قضیه شدند که اجراي این قانون مشکل ساز خواهد شد. این است که موضوع 
را مطابق اصل ۱۷۶ قانون اساسي در شوراي عالي امنیت ملي مطرح کردند. 
این اصل مي گوید: »به منظور تأمین منافع ملي و پاسداري از انقلاب اسلامي و 
تمامیت ارضي و حاکمیت ملي، شوراي عالي امنیت ملي به ریاست رئیس جمهور 
با وظایف زیر تشکیل مي گردد. تعیین سیاست هاي دفاعي و امنیتي در محدوده 
سیاست هاي کلي، هماهنگ نمودن فعالیت هاي سیاسي، اطلاعاتي، فرهنگي و 
اجتماعي در ارتباط با تدابیر کلي دفاعي و امنیتي و بهره گیري از امکانات مادي 

و معنوي براي مقابله با تهدیدات داخلي و خارجي.«
علیزاده ادامه مي دهد: »رئیس این شورا شخص رئیس جمهور است و 
مي تواند براي مقابله با تهدیدات خارجي و داخلي از امکانات کشور بهره گیري 
کند. اجراي قانون حجاب و عفاف یک تهدید جدي براي امنیت ملي ماست. بر 
این اساس موضوع در شوراي عالي امنیت ملي مطرح شد و نهایتاً راي به توقف 
اجراي قانون داده شد. برخلاف مجمع تشخیص مصلحت، اکثریت شوراي عالي 
امنیت ملي با دولت همراه هستند. چهره هایي چون وزیر خارجه، وزیر کشور، 
وزیر اطلاعات، رئیس سازمان برنامه و بودجه، شخص رئیس جمهور و... بخشي 

از ترکیب آن را تشکیل مي دهند.«
علیزاده افزود: »امیدوارم رئیس جمهور با قدرتي که قانون اساسي در اختیار 
او قرار داده، پرونده هایي چون FATF و رفع فیلترینگ را هم از طریق ظرفیت 

شوراي عالي امنیت ملي حل و فصل کند.«.
درباره تحلیل اعتماد و علیزاده طباطبایی گفتنی است که آقای پزشکیان 
و حامیان وی، بهنگام اخذ رأی اعتماد از در دوستی و ادای احترام به مجلس 
درآمدند و با هزینه کردن خلاف واقع از رهبر انقلاب سعی کردند رأی اعتماد 

دربستی بگیرند و بنابراین مجلس، همه وزرای پیشنهادی را تأیید کرد.
اما پس از این که این مرحله سپری شد، دولت و حامیان آن تمایل عجیبی 
به دور زدن مصوبات قانونی مجلس نشان می دهند و حال آن که مجلس، رکن 
اصلی مردم سالاری و حکومت قانون است و بدون مجلس و دستگاه قضائی، 
کار هر دولتی به خودکامگی می کشد. پیش از این هم در میانه دولت خاتمی، 
افراطیون مدعی اصلاحات با ارائه لوایح موسوم به لوایح دوقلو سعی کردند 
دست قوه مقننه و قوه قضائیه را ببندند اما به خاطر خلاف قانون اساسی بودن 

اقدام شان، ناکام ماندند.
نکته دوم، پاسخ علیزاده طباطبایی به این پرسش اعتماد است که آیا پس 
از تصویب شوراي عالي امنیت ملي، نیازي به ارائه لایحه به مجلس و درخواست 
توقف قانون هست؟ او پاسخ می دهد: »خیر؛ نیازي به ارائه لایحه نیست. تا 
زماني که شوراي عالي امنیت ملي، اجراي قانون را به مصلحت نداند این قانون 
مي تواند متوقف و در وضعیت راکد باقي بماند.« افراطیون مدعی اصلاحات حتی 
نمی گویند که قانون عفاف و حجاب از طریق مجاری قانونی اصلاح شود بلکه 
مطلقاً می خواهند اصل الزام شرعی و قانونی حجاب مسکوت و متوقف بماند و 
مطالبه امام و رهبری و اکثریت قاطع ملت متدین ایران درباره پاسداری از حریم 

عفاف و حجاب عملی نشود!
به بیان این دیگر افراطیون غربگرا که بعضاً سابقه نقش آفرینی در فتنه های 
آمریکایی- صهیونیستی مثل فتنه ۱۴۰۱ را دارند، هم می خواهند زیرآب حاکمیت 
قوانین مصوب مجلس و لازم التمکین و لازم الاجرا بودن آن از سوی دولت را بزنند 
و هم حکم الهی و اسلامی حجاب را از الزام بیندازند و مانع از اجرای آن شوند!
نکته سوم این که شورای عالی امنیت ملی در طول مجلس است و نه در 
عرض آن. به همین علت هم زمانی که آقای روحانی سعی داشت در ماجرای 
توافق برجام، مجلس را دور بزند، رهبر انقلاب مخالف کرده و فرمودند که باید 

متن آن در مجلس مورد بررسی قرار بگیرد.
و نکته چهارم این که بر خلاف مغالطه اعتماد و علیزاده طباطبایی، 
صیانت از امنیت ملی در اجرای احکام انسجام بخش و اقتدار آفرین اسلامی 
از یکسو و احترام به سازوکار قانونی تصویب قوانین از سوی دیگر است. و 
 متقابلًا دور زدن قانون رسمی و احکام اسلامی، موجب تضعیف امنیت ملی 

می شود.

جدای از اینکه تحول راهبردی هفتم تا هجدهم آذر ماه سوریه بر مبنای 
طراحی شناخته شده و مستند چند ساله صورت گرفته است، آینده سیاسی و 
حکمرانی و مناسبات خارجی سوریه در  هاله ای از ابهام قرار دارد. اجلاس فوری 
کشورهای عربی در اردن و بیانیه نهائی آن ها و اظهارات افراد ارشد تحریرالشام 
و اظهارات مقامات آمریکایی و مواضع و عملکرد رژیم صهیونیستی مجموعاً از 
»نگرانی« حکایت می کند. بر این اساس واقعاً تصویر روشنی از آنچه خواهد شد 
وجود ندارد. افراد ارشد تحریرالشام ضمن خویشتنداری زیاد در بیان مواضع، 
سعی کرده اند با وعده های پررنگ اقتصادی نظیر افزایش 400 درصدی حقوق ها، 
داخل را تحت کنترل قرار دهند و با وعده »شکل دادن به دولتی تکنوکرات« 
نگرانی های طرف های مختلف خارجی را برطرف نمایند اما به همان اندازه که 
 ـغیرممکن   ـبه دلیل محدودیت  شدید منابع مالی  عمل به وعده حل اقتصادی 
 ـهم که خواسته   ـعمل گرا  می باشد، تحقق وعده شکل گیری دولتی تکنوکرات 
مشترک غربی ها و کشورهای عربی می باشد، دور از دسترس است. در میان 
گروه های چهار یا شش گانه شکل دهنده به گروه تحریرالشام هم درباره دولت 
عملگرا توافق وجود ندارد، چه رسد به حدود 15 گروه اصلی که در بخش های 

مختلف سوریه فعال هستند. 
تخلف از وعده قبلی تحقق یک خلافت اسلامی هم مدعیان حکومت جدید 
را با چالش اساسی امنیتی داعش مواجه می گرداند. هم اینک و با از بین رفتن 
زندان ها، لااقل 20 هزار نیروی داعش در سوریه به خصوص در نواحی شرقی و 
شمالی سوریه حضور دارند و در کمین گروه های تحریرالشام نشسته اند. این 
موضوع مهم است و سران مدعی حکومت در دمشق را در صورت پذیرش دولتی 
تکنوکرات تحت فشار شدید قرار می دهد و وضع داخلی را از کنترل آن ها خارج 
می کند. همین چند روز پیش بیانیه ای علمایی با ده ها امضا از کشورهای مختلف 
خطاب به سران تحریرالشام صادر گردید که در آن بر تأسیس یک دولت مذهبی 
و احیاء خلافت تأکید شده بود. گروه مدعی حکومت در دمشق با فشار امنیتی 
داعش و مطالبه علمایی که هر کدام در واقع پدران مذهبی تروریست های 
تکفیری کشور خود بوده و در ترکیب گروه های تروریستی سوریه سهم دارند، 

چه می خواهد بکند؟ تحریرالشام بزرگی این چالش را می داند. 
در سطح همسایگان و تا دوردست ها در حوزه عربی و اسلامی، احیاناً تنها 
ترکیه ایده خلافت را پشتیبانی می کند اما اولاً نه خلافتی از جنس داعش و نه 
با مرکزیت دمشق، ترکیه ایده »خلافت تکنوکراتیک سنی با مرکزیت آنکارا« 
یا شهری دیگر در ترکیه را مطلوب می داند. این ایده که منحصر به رهبران 
حزب عدالت و توسعه ترکیه می باشد، از یک سو خلافتی شریعت مدارانه از نوع 
آنچه داعش دنبال می نماید را رد می کند و از سوی دیگر بازخیزی خلافت از 
نوع اموی را رد می نماید. بنابراین می توانیم بگوئیم فعلاً همه آنانکه در سرنگونی 
دولت اسد به  هم رسیده بودند، در شکل دادن به »یک حکومت جایگزین« 
دچار اختلاف می باشند و این، سوریه را با چالش »استقرار« و چالش دولت 

مستقر مواجه می گرداند. 
الان کم و بیش مشخص شده همه آنانکه برای سرنگونی دولت متحد 
مقاومت همداستان و همدست شده اند در مورد »جایگزین«، یا ایده مشترکی 
نداشته اند یا آنچه در عمل با آن مواجه گردیده اند، ایده مشترک آنان را بر باد 
داده است. این را می دانیم که در داخل گروه های مسلح تروریستی سوریه 
اختلاف شدید وجود داشته و بارها کار به درگیری شدید مسلحانه میان آنان 
کشیده شده و این چیزی نیست که با پیروزی مشترک بر بشار حل شده باشد. 
برای گروه هایی که به مسایل معنوی آراسته نیستند و در عین حال به دین 
تمسک می  نمایند تا به قدرت دست پیدا کنند، صحنه پیروزی، صحنه امتیاز 
و سهم خواهی است. پس یک سطح اساسی تعارض در داخل است که ماهیتاً 
و نتیجتاً تعارض امنیتی می باشد و با تعارض چند حزب سیاسی متفاوت است. 
در تغییر دولت در سوریه، ترکیه خود را دایرمدار می بیند و در تدارک ایجاد 
یک دولت تکنوکرات و مذهبی وابسته به خود در سوریه است، به گونه ای که 
مورد پذیرش منطقه ای و بین المللی قرار بگیرد و در آینده تقویت کننده تمایلات 
شریعت مدارانه در ترکیه نباشد، چرا که چنین تمایلاتی با ایده های پان تورانی 
اردوغان و حزب عدالت و توسعه در تعارض بوده و مانع همکاری کشورهای 
سکولار ترک در دو سوی خزر با پروژه مذکور می شود. اما آیا تحقق دولتی 
تکنوکرات و مذهبی بر مدار ترکیه در سوریه به سادگی نوشتن عباراتی است 
که رجب اردوغان و  هاکان فیدان روی کاغذ رقم زده اند؟ مسلماً خیر. چرا که این 
ایده در داخل سوریه معارض دارد، در سطح منطقه ای و بین المللی هم معارض 
دارد. از جمله دولت های عربی حتماً زیر بار چنین ایده ای نمی روند و این هزینه 
ترکیه را به  شدت بالا می برد. با این حال آیا ترکیه از نظر اقتصادی و سیاسی 
ظرفیت پیش گرفتن ایده خود در سوریه علی رغم مواجه بودن با نظرات شدیداً 
مخالف حوزه های عربی، غربی و روسی دارد؟ رفتار ترکیه طی یک هفته ای که 
از سقوط دولت سوریه می گذرد از نگرانی و احتیاط مقامات این کشور حکایت 
می کند. مقامات ترکیه با تأکید بر »فراگیر بودن دولت«، »رعایت حقوق اقوام 
و مذاهب«، »همگرا با محیط منطقه ای« و »خواستار روابط با ایران و حزب الله« 
سعی کرده اند محیط را برای شکل گیری دولت مدنظر خود در سوریه آرام نمایند. 
مفاد جلسه و بیانیه اخیر کشورهای عربی و گروه تماس و نیز فوریت تشکیل 
جلسه، نشان دهنده نگرانی آنها از تحول معطوف به شکل گیری دولت در سوریه 
است. در اظهارات و بیانیه، حمله رژیم صهیونیستی و اشغال بخش هایی از سوریه 
کمترین میزان توجه را به خود اختصاص داد، در حالی که مهم تر و فوری تر بود. 
آنان در اظهارات خود روی »غیرمذهبی بودن« و »تحت نفوذ خارجی نبودن« و 
»همگرا بودن با اتحادیه عرب« دولت جدید در سوریه تأکید کردند و تشکیل 
فوری جلسه سران اتحادیه عرب در اردن هم معنی دار و در تقابل با محوریت 
ترکیه بود. مدل حکومتی مطرح شده در بیانیه، »حکومتی سکولار عربی« )در 
واقع بازتولید جمهوری عربی سوریه( است که با مدل ترکیه تفاوت اساسی 
دارد. دولت های عرب  شرکت کننده در اجلاس اردن، در هر صورت مرکزیت 
عربی دمشق را قبول ندارند و تأسیس دولتی خلافت گون یا اخوان محور را 
برنمی تابند. این یک چالش اساسی اولاً برای مدعیان دولت در سوریه و ثانیاً 

برای دولت ترکیه است. 
آمریکا و رژیم اسرائیل ضمن آنکه از شکسته شدن حلقه مقاومت در سوریه 
بسیار خوشحال هستند و این را برای خود یک موفقیت راهبردی به حساب 
می آورند اما در مورد »آنچه پیش می آید« به  شدت بیمناک می باشند. آمریکا 
به  خصوص نشان داده در اداره محیط های آنارشیک عاجز است. یک زمانی 
گفته می شد راهبرد آمریکا در غرب آسیا »هرج و مرج هوشمند« است، اما 
وضع پیش آمده در عراق، افغانستان و یمن اثبات کرد این ایده با شکست در 
سه حوزه آنارشیک، ناکارایی خود را نشان داده است. رژیم اسرائیل و دولت 
آمریکا این گزاره را از نظر دور نداشته اند که ممکن است آنچه پیش می آید از 
آنچه با آن مواجه بوده اند پردردسرتر باشد. خود این نگرانی ها بیانگر آن است 
که به احتمال خیلی زیاد، جایگزین دولت اسد، دولت جولانی یا البشیر علی رغم 
آنکه حتی در حد تحویل کامل جولان به رژیم ابراز آمادگی کرده اند، نیست. 
دو وضعیت می تواند وضعیت سوریه را برای آمریکا، رژیم اسرائیل و همگرایان 
منطقه ای آن ها بدتر کند؛ وضعیت اول این است که یک جریان تکفیری خارج از 
کنترل شکل بگیرد و ناخواسته بستر استفاده مخالفان رژیم و آمریکا در سوریه 
را فراهم کند. در این صورت، این دو دولت به شدت آسیب پذیر خواهند بود. 
وضعیت دوم این است که از دل این آنارشی، نسخه سوری »حزب الله لبنان« 
متولد شود و ماهیت مقاومتی سوریه را بازسازی کرده و در درازمدت تقویت 
نماید. اگر این اتفاق ـ که شواهد و بستر آن وجود دارد ـ رخ دهد، آمریکا و 
اسرائیل را از موقعیت برنده تغییر به موقعیت بازنده تغییر منتقل می گرداند. 
به همین دلیل درخصوص آنچه پیش خواهد آمد، از سوی مقامات و محافل 
آمریکایی ـ اسرائیلی ابراز نگرانی شده است. این نشان می دهد واشنگتن و 

تل آویو در موقعیت عدم قطعیت قرار دارند. 
یک جنبه مهم تغییر، وضعیت اقتصادی است. تغییر سیاسی در سوریه 
عمدتاً به دلیل عدم توانایی دولت در تأمین اقتصادی مردم، صورت گرفته است 
و متقابلاً این اقتصاد است که دولتی را مستقر می کند و یا باعث تغییر زود به 
زود دولت ها و شکل گیری پی در پی شورش ها و حاکم شدن آنارشی خواهد شد. 
دقیقاً به همین دلیل، گروه جدید وعده بهبود وضعیت و افزایش شدید حقوق ها 
و درآمدها داده و در بیانیه های عربی هم بر ضرورت کمک به حل مشکلات 
اقتصادی سوریه تأکید شده است. اما آیا در عمل کمکی به حل مسئله اقتصادی 
 ـو به طور  سوریه خواهند کرد یا خیر؟ تجربه می گوید کشورهای ثروتمند عربی 
 ـبدون آنکه تضمین منافع داشته باشند، در عمل  خاص امارات، عربستان و قطر 
کمک زیادی نخواهند کرد. کمااینکه کشورهای عربی تقریباً کمک اقتصادی 
مؤثری به حکومت های سابق و فعلی افغانستان نکرده اند و نیز به لبنان، سومالی، 
سودان و بعضی دیگر ـ و همین سوریه در دوره اسد ـ که درگیر بحران شدید 
اقتصادی بوده اند، کمک چندانی نکرده اند. حتی اگر بپذیریم از سوی ابوظبی، 
دوحه و ریاض کمکی اقتصادی به دمشق ارائه می شود، حتماً این کمک بسیار 
کمتر از آن خواهد که به عادی سازی اقتصادی سوریه منجر شود. این در حالی 
 است که وضع اقتصادی ترکیه هم آن قدر روبه راه نیست که بتواند جمعیتی

25 میلیون نفری که درگیر انواعی از گرفتاری های اقتصادی هستند را برای 
مدتی طولانی کفالت و کفایت کند. بنابراین مدعیان جدید دولت در سوریه، 
فضای ماه عسل وعده های کنونی را در همین یکی دو ماه آینده، پشت  سر 

می گذارند و با واقعیت »تنهائی اقتصادی« مواجه می گردند.

چرا آمریکا، اسرائیل و حوزه عربی 
نگران تحولات سوریه هستند؟

یادداشت روز

 سعدالله زارعی

صفحه 2
سه شنبه 2۷ آذر ۱۴۰۳
۱۵ جمادی الثانی ۱۴۴6 - شماره 2۳۷۴۸

در بیانیه های جداگانه صورت گرفت 

قدردانی مجلس خبرگان و جامعه مدرسین از رهبر انقلاب 
در تبیین و ترسیم شرایط منطقه و آینده تحولات  

در پی تحولات اخیر در منطقه 
و حوادث کشور سوریه، مجلس 
بیانیه ای  با صدور  رهبری  خبرگان 
 از بیانات روشنگرانه و امیدوارانه
این  انقلاب در تشریح  رهبر معظم 

حوادث قدردانی کرد.
مجلس خبرگان رهبری با صدور 
بیانیه ای خاطرنشان کرد: تاریخ گواه این 
است که باطل اگرچه هیاهو و جولانی 
دارد، ولی بر اساس وعده لایتغیر الهی، 
مضمحل می شود و دوام و بقایی نخواهد 
داشت و سرانجام، نصرت و پیروزی از آن 
حق و پیروان آن خواهد بود و تنها راه 
غلبه بر باطل، تقویت ایمان، استقامت، 
عمل به تکلیف، حضور آگاهانه در صحنه 

و ارتقای بصیرت است.
متن این بیانیه به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
»إنَِّ الذَِّینَ قَالوُا رَبنَُّا الَلهّ ثمَُّ اسْتَقَامُوا 
تتََنَزَّلُ عَلیَْهِمُ المَْلَائکَِةُ ألََاّ تخََافُوا وَلَا تحَْزَنوُا 

ةِ التَِّي کُنْتُمْ توُعَدُونَ« وَأبَشِْرُوا باِلجَْنَّ
تحولات اخیر منطقه  غرب آسیا 
به ویژه حوادث کشور سوریه گر چه با 
شیطنت رسانه های معاند و نشان دادن 
چهره ای موجه از تروریست های تکفیری 
به طور نسبی افکار جهانیان را تحت تأثیر 
قرار داده، اما رهبر معظم انقلاب در بیانات 
جامع و حکیمانه خود به وضوح زوایایی از 
واقعیت این جریان شیطانی و دست های 
پیدا و پنهان این اقدام شوم علیه محور 

مقاومت را تبیین فرمودند.
مجلس خبرگان رهبری، ضمن 
قدردانی از مواضع روشنگرانه مقام معظم 
رهبری »مدظله العالی« در قبال مسائل 
سوریه و افق امیدوارانه ای که معظم له 
نسبت به آینده سوریه، قیام جوانان 
سوری و گسترش سیطره محور مقاومت 
در منطقه ترسیم فرمودند و گرامیداشت 
یاد و خاطره رهبران بزرگ و شهیدان 
سرافراز جبهه مقاومت، تأکید می کند 
»مقاومت« و »ایستادگی« در برابر جبهه 
کفر و صهیونیسم جهانی به سردمداری 
آمریکای جنایتکار و اسرائیل غاصب، 
تنها راه پیروزی و غلبه بر دشمنان اسلام 
و مسلمین می باشد و سازش با زورگویان 

عالم حد یقف و پایانی ندارد.
لذا به مردم عزیز و ولایتمدار به ویژه 
جوانان ایران اسلامی و کشورهای محور 
مقاومت می گوییم چنانچه در حادثه 
عاشورا و شهادت حضرت اباعبدالله 
الحسین و یاران ایشان و اسارت خاندان 
اهل بیت علیهم السلام و در دوران معاصر 
شاهد جنگ تحمیلی صدام خبیث علیه 
نظام نوپای جمهوری اسلامی ایران، 

جنگ ۳۳ روزه رژیم صهیونی با حزب الله 
 لبنان و حوادث بعد از ۷ اکتبر و شهادت

۵۰ هزار انسان به ویژه زن و کودک 
بی گناه در غزه توسط رژیم تروریستی و 
نامشروع اسرائیل بودیم، تاریخ گواه این 
است که باطل اگرچه هیاهو و جولانی 
دارد، ولی بر اساس وعده لایتغیر الهی، 
مضمحل می شود و دوام و بقایی نخواهد 
داشت و سرانجام، نصرت و پیروزی از آن 
حق و پیروان آن خواهد بود و تنها راه 
غلبه بر باطل، تقویت ایمان، استقامت، 
عمل به تکلیف، حضور آگاهانه در صحنه 

و ارتقای بصیرت است.
جامعه مدرسین: در سایه عنایات 

حضرت ولی عصر)عج( و هدایت های 
رهبر معظم انقلاب ایام فتح و ظفر 

به زودی فرا خواهد رسید
جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم نیز در پی تحولات اخیر سوریه 
و سقوط دولت بشار اسد به دست 
گروه های مسلح و جریان های تکفیری 
بیانیه ای صادر و از رهبر معظم انقلاب 
حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای 
-ادام الله ظله- در تبیین و ترسیم شرایط 

منطقه و آینده تحولات تقدیر کرد.
متن این بیانیه بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
حوادث روزهای اخیر سوریه دل ها 
و ذهن ها را متوجه این منطقه مهم و 
راهبردی کرده است. سوریه به عنوان 
یکی از کشورهای محور مقاومت و 
به دلیل وجود اماکن مقدسی چون 
حرم های حضرت زینب و بنت الحسین 
-علیهما السلام- برای آحاد امت اسلامی 
به ویژه شیعیان اهمیتی مضاعف دارد. 
از این رو جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم با تقدیر از رهبر معظم انقلاب 
حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای 
-ادام الله ظله- در تبیین و ترسیم شرایط 
منطقه و آینده تحولات، نکاتی را معروض 

می دارد:
۱- حملات رژیم صهیونیستی در 
ویران کردن زیرساخت های نظامی و 
اقتصادی سوریه و همچنین اشغال این 
کشور، یک اقدام جنایتکارانه، نامشروع 
و غیرقانونی است. سازمان ملل، شورای 
امنیت و کشورهای اسلامی باید قاطعانه 
در محکومیت این اقدام خبیثانه اعلام 

موضع کنند.
۲- بی تفاوتی نسبت به استقلال و 
تمامیت ارضی سوریه و بی توجهی به 
خواست مردم، خطر تجزیه و نابودی 
جغرافیایی سوریه را در پی دارد. اگر 
هم اکنون از وقوع این خطر پیشگیری 

نشود، دیگر کشورها نیز از دست طمع 
اسرائیل و تکفیری ها مصون نخواهند بود 
و یک بحران منطقه ای منجر به ایجاد یک 

فاجعه جهانی خواهد شد.
۳- جریانات سیاسی - نظامی 
وابسته، که به سابقه تندروی و رفتارهای 
خشن تکفیری آلوده هستند، با همکاری 
برخی کشورهای همسایه و مدیریت 
آشکار آمریکا و صهیونیسم، امروز در 
سوریه حاکم شده اند. این وضعیت، 
نگرانی های بسیاری را برای مردم این 
کشور و آینده سوریه ایجاد کرده و زنان 
و کودکان بسیاری را آواره کرده است. 
عدم توجه جهانی به مسئله آوارگان، یک 
فاجعه انسانی و دردناک را رقم خواهد زد. 
نبود غذا و سرپناه و همچنین خطرات 
جانی مربوط به رفتارهای ضدانسانی 
تکفیری ها، از جمله نگرانی های مربوط 

به آوارگان است.
۴- جبهه مقاومت، در این مرحله 
همچنان در سایه امداد و نصرت الهی در 
جبهه متحد مبارزه با اسرائیل فعال است 
و از خسارت ها و هزینه های سقوط دولت 
سوریه، دچار انفعال نخواهد شد. مقاومت 
و مجاهدت در راه خدا یک مفهوم فطری 
در مبارزه با ظلم است و انسان های مؤمن، 
در مبارزه با استکبار و صهیونیسم، حذف 

شدنی و ضعیف شدنی نیستند.
۵- جوانان سوریه و حتی جوانان 
دیگر کشورهای اسلامی، دل در گرو 
مقاومت علیه اشغالگری دارند و به زودی 
با رویش و رشد، به استحکام و گسترش 
برگ و بار شجره طیبه مقاومت خواهند 

افزود.
۶- رسانه های جبهه استکبار، سعی 
دارند با تبلیغات رسانه ای، گذشته سیاه 
جریانات تکفیری را پاک کنند و با تطهیر 
چهره آنان، افکار عمومی جهان را فریب 
دهند. این رفتار مزورانه دشمنان، این 
حقیقت را آشکار کرده است که دلیل 
دشمنی آنان با سوریه و سال ها تحریم و 
تهدید این کشور، تنها به دلیل همراهی 
با جبهه مقاومت بوده است و اسلام 
آمریکاییِ پرورش یافته  اتاق های فکر 
صهیونیستی، هیچ خطری برای اسرائیل 

و آمریکا ندارند.
۷- مردم فهیم ما بدانند کوتاه آمدن 
و اظهار خستگی و ضعف در مقابل دشمن 
چه تبعاتی دارد. وضعیت امروز سوریه، 
آینده همه  کسانی است که نمی خواهند 
هزینه های ایستادگی و مقاومت را تحمل 
کنند. حوادث سوریه نشان داد خستگی 
و کوتاه آمدن در مقابل دشمن، چه 

هزینه های تلخ و جبران ناپذیری دارد.

۸- مردم شریف ایران که تاکنون با 
بذل جان و مال خود در کمک به جبهه 
مقاومت و مظلومان جهان، پرچمدار 
میدان بوده اند؛ به یاری آوارگان سوری نیز 
خواهند شتافت و همچنان در پویش ایران 

همدل، یاریگر مستضعفان خواهند بود.
9- خدا، بهترین پشتیبان و حامی 
جبهه مقاومت است و هم او، بر وعده های 
خود صادق است. نصرت و پیروزی نهائی 
با قومی است که با تأسی به »فَاستَقِم کَما 
أمُِرتَ«، در صحنه باقی مانده و در مسیر 
حق محکم و استوار، استقامت می کند و 
ملت ایران بارها ثابت کرده است مصداق 
قَامُواْ«  »إنَِّ الذَِّینَ قَالوُاْ رَبنَُّا اللهُ ثمَُّ استَ
می باشد. آینده از آنِ جبهه حق است و در 
 سایه عنایات حضرت ولی عصر -عجل الله 
تعالی فرجه الشریف- و هدایت های رهبر 
معظم انقلاب - مد ظله العالی-، ایام فتح 

و ظفر به زودی فرا خواهد رسید.

بقایی در واکنش به حملات هوائی آمریکا و انگلیس به زیرساخت های یمن: 

جامعه جهانی به وظایف قانونی خود 
نسبت به اقدامات بی ثبات كننده آمریکا و انگلیس عمل كند

امور  وزارت  سخنگوی 
خارجه از جامعه جهانی و مجامع 
بین المللی و نیز کشورهای 
به وظایف  تا  اسلامی خواست 
قانونی و انسانی خود برای حمایت 
از مردم مظلوم یمن و مخالفت 
اقدامات  و  نظامی  تجاوزات  با 
انگلیس  و  آمریکا  بی ثبات کننده 
در منطقه غرب آسیا عمل کنند. 
اسماعیل بقایی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه روز گذشته 
حملات هوائی آمریکا و انگلیس 
را به شدت  به زیرساخت های یمن 

محکوم کرد. 
بقایی با اشاره به تکرار تجاوزات 
نظامی آمریکا و انگلیس به یمن، 
همزمان با تداوم حمایت نامحدود 
این دو کشور از نسل کُشی در غزه، 
این حملات را نقض آشکار اصول و 
موازین حقوق بین الملل و منشور ملل 
متحد از سوی دو عضو دائم شورای 

امنیت سازمان ملل دانست. 
وی با تاکید بر همبستگی و 
حمایت شرافتمندانه مردم یمن از 
مردم فلسطین در برابر اشغالگری و 
کشتار رژیم صهیونیستی، از جامعه 
جهانی و مجامع بین المللی و نیز 
کشورهای اسلامی خواست تا به 

وظایف قانونی و انسانی خود برای 
حمایت از مردم مظلوم یمن و 
مخالفت با تجاوزات نظامی و اقدامات 
بی ثبات کننده آمریکا و انگلیس در 

منطقه غرب آسیا عمل کنند. 
بقایی خواستار اقدام فوری جامعه 

جهانی برای توقف نسل کشی در 
غزه شد

خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
همچنین حملات وحشیانه رژیم 
و  سکونت گاه ها  به  صهیونیستی 
فلسطینی در  آوارگان  چادرهای 
غزه از جمله در اردوگاه النصیرات 
که منجر به شهادت و زخمی شدن 
ده ها انسان بی گناه از جمله کودکان 
معصوم گردید را به شدت محکوم کرد. 
بقایی با شرم آور توصیف کردن 
بی عملی ادامه دار نهادهای بین المللی 
و شورای امنیت سازمان ملل در برابر 
نسل کشی مستمر فلسطینیان به 
دلیل حمایت همه جانبه آمریکا از 
اقدام  خواستار  رژیم صهیونیستی، 
عاجل جامعه جهانی برای توقف 
نسل کشی در غزه و محاکمه و 
مجازات سران رژیم اشغالگر به خاطر 

ارتکاب جنایات شنیع شد. 
با  امور خارجه  سخنگوی وزارت 
یادآوری احکام صادره توسط دیوان 

بین المللی کیفری برای تعقیب 
کیفری و بازداشت مقام های ارشد 
اسرائیل به اتهام ارتکاب جنایات 
جنگی و جنایت علیه بشریت، 
مسئولیت دولت های عضو دیوان 
برای اجرای احکام بازداشت و نیز 
وظیفه همه دولت ها طبق حقوق 
بین الملل عام برای اطمینان از رعایت 
حقوق بین الملل بشردوستانه و منع 
نسل کشی را خاطرنشان و تصریح 
کرد که رژیم صهیونیستی علاوه بر 
ارتکاب جنایات جنگی و جنایت علیه 
بشریت، بی تردید مرتکب دو جنایت 
دیگر تحت صلاحیت دیوان یعنی 
جنایت نسل کشی و جنایت تجاوز 

نیز شده است. 
وی همچنین با اشاره به 
بی اعتنایی رژیم صهیونیستی به 
قرارهای صادره از سوی دیوان 
بین المللی دادگستری مبنی بر توقف 
نسل کشی و خودداری از ارتکاب 
اقدامات مغایر با »کنوانسیون منع 
نسل کشی«، بر ضرورت اتخاذ تدابیر 
لازم از سوی جامعه بین المللی برای 
قانون شکنی های  کردن  هزینه مند 
مستمر رژیم اشغالگر و وادار کردن 
آن به اجرای احکام رکن قضائی ملل 

متحد تأکید کرد. 

گفت و شنود

بیرونم كردند!
گفت: حذف ناگهانی ارز نیمائی از سوی دولت قیمت ارز را چند هزار 

تومان افزایش داد!
 گفتم: مگر قرار نبود با تورم و گرانی مقابله شود؟ این اقدام که 

در اولین روز اعلام، نتیجه معکوس داده است!
گفت: روزنامه دولتی ایران با تیتر »حذف نیما به مهار تورم کمک می کند«! 

و » پایان قیمت گذاری دستوری ارز « از این اقدام دولت استقبال کرده است!
گفتم: اولا؛ً این اقدام که هنوز نیامده قیمت ارز را افزایش داده و 
تورم آورده است و ثانیا؛ً منظورش از » پایان قیمت گذاری دستوری ارز « 
چیست؟! یعنی قیمت گذاری ارز باید به دلال ها و کانال های تلگرامی 
وابسته به مفسدان اقتصادی سپرده شود؟! ثالثا؛ً ناگهانی بودن این 

تصمیم نیز می تواند فایده احتمالی آن را مخدوش کند و...
 گفت: پس این کارشناسان برجسته و متخصصانی که قرار بود کارها را

بر عهده بگیرند کجا هستند و چه می کنند؟!
گفتم: شخصی برای استخدام به عنوان فروشنده به یک فروشگاه 
بزرگ مراجعه کرده بود. پرسیدند؛ سابقه فروشندگی داری؟ گفت؛ 
نه! پرسیدند؛ شغل قبلی شما چی بود؟ گفت؛ چند ماه نجات غریق 
 بودم. پرسیدند؛ چرا به کارت ادامه ندادی؟ گفت؛ شنا بلد نبودم. 

یکی غرق شد، بیرونم کردند.

تسلیت به همکار
با نهایت تألم و تأسف مطلع شدیم همکارمان آقای حمید ناطقی 
در غم از دست دادن پدر گرامی خود به سوگ نشسته است. ضمن 
تسلیت به ایشان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان 

صبر و بردباری آرزو داریم.


